ENCHIRID NTIARUM 

 DECRETUM  

os successoribus 
Summis Pontificibus et Episcopis, in remissionem peccatorum et peccatorum sequelarum applicentur. Quod quidem 

uro depromitur indulgentia. Cuius itaque credenda doctrina et laudanda praxis 
complectuntur et peculiari efficacia adipiscendae sanctitati adhibent mysteria tantopere consolatoria Mystici Christi 

Haec omnia Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Bulla indictionis Magni Iubilaei a verbis incipiente Incarnationis 

oratae Bullae ut iterum - en quarta vice - Enchiridion indulgentiarum edatur, ad regulam 
typicae illius publicationis diei 29 iunii 1968, quae receperat disciplinam inductam a Constitutione apostolica 

Hac autem nova editione principia de indulgentiarum disciplina prorsus non immutantur, sed quaedam normae revisae 

, ita quidem ut realis earum numerus non sit imminutus, 

unionem (fructuosam 
participationem sive dierum ad aliquem religiosum finem universaliter dicatarum sive hebdomadae pro christianorum 

Extensae etiam sunt nonnullae praecedentes concessiones: e.g. quod attinet ad recitationem Rosarii marialis vel hymni 

ta, pro 

 christifideles, Sacrorum 
Antistitibus doctrina et pastorali navitate praeeuntibus, pietati suae augendae in gloriam Divinae Augustissimae 

 intimo animi religioso affectu operam dent.  

 PAENITENTIARIA APOSTOLICA

ION INDULGE

Enchiridion indulgentiarum quarto editur 

Iesu, humani generis Divini Redemptoris, merita, quorum infinitum est pretium, superabundantia etiam ex iisdem 
progenita merita beatissimae Virginis Mariae et omnium Sanctorum, Ecclesiae Christi indeficiens thesaurus commissa 
sunt ut, vi potestatis ligandi et solvendi, ab Ipso suo Conditore tributae Petro aliisque Apostolis, et per e

primaria, et, si agitur de peccatis mortalibus, necessaria ratione fit per Reconciliationis Sacramentum.  

Attamen etiam remissa mortali culpa, et necessario nexu remissa aeterna poena, quam haec culpa meretur, et remisso 
etiam levi seu veniali peccato, purificatione adhuc potest peccator condonationem adeptus indigere, seu temporalis 
poenae adhuc obligatione teneri, sive in terrena vita sive in altera, videlicet in statu purgatorio, luendae. Remittendae 
huiusmodi poenae ex mirabili illo thesa

Corporis et Communionis Sanctorum.  

mysterium, luculenter commentatur.  

Iuxta hoc Magisterium, Apostolica Paenitentiaria occasionem sumit ex imminenti initio sacri Iubilaei et ex diffusione 
per orbem catholicum mem

Indulgentiarum doctrina.  

sunt secundum novissima documenta ab Apostolica Sede emanata.